
„Службени гласник Републике Српске“, број 79/14 

На основу члана 47. став 5. Закона о биоцидима („Службени гласник Републике 
Српске“, број 37/09) и члана 82. став 2. Закона о републичкој управи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 118/08, 11/09, 74/10, 86/10, 24/12 и 121/12), министар здравља и 
социјалне заштите, 20. августа 2014. године, доноси  
 
 

ПРАВИЛНИК 
О УСЛОВИМА ЗА ОБАВЉАЊЕ ДЈЕЛАТНОСТИ ПРОИЗВОДЊЕ, ПРОМЕТА, 

КОРИШЋЕЊА И СКЛАДИШТЕЊА БИОЦИДА 
 
 

Члан 1. 
 

Овим правилником уређују се услови у погледу простора, кадра и опреме за 
привредна друштва и предузетнике који обављају дјелатност производње, промета, 
коришћења и складиштења биоцида. 

 
Члан 2. 

 
Привредни субјекти и предузетници који обављају дјелатност производње, 

промета, коришћења и складиштења биоцида у погледу доказивања испуњености услова 
за простор и опрему треба да се придржавају одредаба правилника који се односи на 
утврђивање услова за обављање дјелатности производње, промета и коришћења 
хемикалија. 

 
Члан 3. 

 
Обављање дјелатности производње, промета, коришћења и складиштења биоцида 

врши се под непосредним надзором савјетника за хемикалије, односно радника обученог 
за рад на наведеним пословима, а у складу са прописом о условима и начину стицања и 
провјере знања о опасним хемикалијама. 

 
Члан 4.  

 
Ступањем на снагу овог правилника престаје да важи Правилник о условима за 

обављање дјелатности производње, промета, коришћења и складиштења биоцида 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 123/10). 

 
Члан 5. 

 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Српске“. 
 
 
 
Број:11/07-020-10/14 МИНИСТАР 
Датум: 20.8.2014. године  
 Др Драган Богданић 
 
  


